
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N.º 2.374/2025

DECRETO N.º 2.374/2025
 
O Prefeito Municipal de Santa Cecília do Pavão, Estado do
Paraná, Sr. Claudio Covre, no uso de suas atribuições legais,
 
CONSIDERANDO a solicitação de nomeação dos novos
membros do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e
Nutricional, Biênio 2025-2027, conforme a justificativa do
Secretário da Agricultura e Meio Ambiente, através do
Protocolo SG0138/2025,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º – Nomear as pessoas abaixo relacionadas para compor
o Conselho Municipal de Segurança Alimentar e
Nutricional, Biênio 2025-2027,
 
Representante Secretaria de Municipal de Agricultura e
Meio Ambiente
Titular: Elaine Cristina Monteiro Correa
Suplente: Sirley de Assis
 
Titular: Carlos Roberto Marcolino
Suplente: Valdir Ayala
Representante de Secretaria de Saúde e Prevenção
Titular: Joanita Aparecida Ito Shuber Gonçalves
Suplente: Ellen Cristina de Oliveira
 
Representante da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura
Titular: Zelinda de Sá Cestaro
Suplente: Márcia Fiori
 
Representante da Secretaria de Ações Públicas e
Desenvolvimento Social
Titular: Regina Nunes Pereira
Suplente: Doraci Rodrigues dos Santos Covre
 
Representantes de Trabalhadores e/ou Produtores e
Movimento Rural
Titular: Aleonso Lopes da Silva
Suplente: Aparecido Alves de Assis
 
Representantes de classes Profissionais e/ou Empresariais
Titular: Jean Michel Faustino Gonçalves
Suplente: Jorge Henrique de Carvalho Lima
 
Titular: Henrique Massao Ito Dutra
Suplente: Rosimeiri Faustino Gonçalves
 
Titular: Alysson Godoy Tofolli
Suplente: Karimy Garcia Godoi
 
Representantes de Instituições Religiosas
Titular: Altaneiro Ribeiro
Suplente: Dina Mioto Ito Munhoz
 
Titular: Kelly Garcia Bueno
Suplente: Terezinha Maria Assis
 
Titular: Claudio Sampaio
Suplente: Izabelle Aparecida Oliveira Nogueira Munhoz
 
Titular: Odair José Tereza



Suplente: Manoel Messias Rodolfo
 
Representantes de Associações, ONGs E Movimentos
Populares
Titular: José Pedro da Silva
Suplente: Amilton Ynoue
 
Titular: Fernanda Aparecida Alves
Suplente: Erica do Nascimento Avila
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições contrárias.
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, 18
de março de 2025.
 
CLAUDIO COVRE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jhenifer Dos Santos

Código Identificador:69C7BE18

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 19/03/2025. Edição 3238
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


